ПРОТОКОЛ № 57
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

27 апреля 2022 года							                г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- Л.С. Мустафина;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг на предоставление доступа к программному обеспечению «Система Кадры» для нужд АО «Югорская региональная электросетевая компания» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 80-2022);
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 81-2022);
3. О заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 82-2022);
4. О заключении договора оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 83-2022);
5. О заключении договора поставки компьютерного оборудования и расходных материалов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 84-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг на предоставление доступа к программному обеспечению «Система Кадры» для нужд АО «Югорская региональная электросетевая компания» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 80-2022).
1.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг на предоставление доступа к программному обеспечению «Система Кадры» для нужд АО «Югорская региональная электросетевая компания».
[bookmark: _GoBack]Согласно пп. 23 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении конкурентной закупки все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
В соответствии с Протоколом № 36 от 28.03.2022 заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» комиссий было принято решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора оказания услуг по поддержке информационной системы «Система кадры» для нужд АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 38-2022) участника, подавшего единственную заявку. Комиссией принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку услуг у единственного поставщика (исполнителя).
1.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на предоставление доступа к программному обеспечению «Система Кадры» для нужд АО «Югорская региональная электросетевая компания» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: ООО «ИНФОРМРЕШЕНИЯ» (адрес места нахождения: 614081, г. Пермь, ул. Кронштадтская, д.29; ИНН: 5903082250; КПП: 590301001);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: предоставление доступа к справочной системе «Система Кадры» для коммерческих организаций (интернет версия), срок использования лицензии 12 месяцев, до 2 пользователей включительно;
· Сроки оказания услуг:
· Начало оказания услуг: с момента заключения договора.
· Окончание оказания услуг: не позднее 12 месяца с момента заключения договора.
· Место оказания услуг: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, дом 52/1;
· Цена договора: 108 955 (сто восемь тысяч девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ;
· Порядок оплаты: в течение 7 рабочих дней со дня получения доступа к справочной системе «Система Кадры» и подписания Сторонами акта;
· Обеспечительные меры: предусмотрено обеспечение исполнения договора в размере 5% от цены договора.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 81-2022).
2.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК».
На основании пп. в) пп. 5 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Югорская городская больница" (адрес места нахождения: 628260, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Попова, дом 29/1, ИНН 8622007790, КПП 862201001);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК». Количество медицинских осмотров – 86;
· Сроки оказания услуг:
· Начало оказания услуг: с даты заключения договора;
· Окончание оказания услуг: 31.07.2022 г.
· Место оказания услуг: 628260, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Попова, дом 29/1;
· Цена договора: 355 733 (триста пятьдесят пять тысяч семьсот тридцать три) рубля 00 копеек, НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ;
· Порядок оплаты: услуги оплачиваются путем перечисления аванса в размере 100% от цены договора по выставленному Исполнителем счету, не позднее 10 календарных дней до начала проведения медицинского осмотра.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

3. О заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 82-2022).
3.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. в) пп. 5 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик, является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагента из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки ГСМ для автотранспорта Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Поставщик: Муниципальное унитарное предприятие «Березовонефтепродукт» муниципального образования Березовский район (адрес места нахождения: 628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Шмидта, 1; ИНН: 8613005080, КПП: 861301001);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка ГСМ для автотранспорта Березовского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Сроки поставки: с 01 июня 2022 г. по 31 июля 2023 г.;
· Места поставки (доставки):
- ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово;
- ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Игрим;
· Цена договора: 2 401 272 (два миллиона четыреста одна тысяча двести семьдесят два) рубля 50 копеек, в том числе НДС 20%;
· Порядок оплаты: оплата производится Покупателем ежемесячно в срок до 27 (двадцать седьмого) числа месяца, следующего за отчетным. Покупатель оплачивает фактически полученный по итогам месяца Товар на основании товарной накладной, оригинала счета и счет-фактуры (в 2-х экземплярах) и после подписания уполномоченными представителями Сторон акта сверки взаимных расчетов за отчетный месяц.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

4. О заключении договора оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) (реестровый номер: 83-2022).
4.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК».
	В соответствии с пп. 23 п.3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если при проведении закупки все предоставленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную(максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
В соответствии с Протоколом № 29 от 17.03.2022 заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» комиссий было принято решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 42-2022) всех участников, подавших заявки. Комиссией принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку услуг у единственного поставщика (исполнителя).
4.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Крюков И.В. (адрес места нахождения: 628183, РФ ХМАО-Югра, г. Нягань, ул. Сибирская, 19Б/5, ИНН 591706646310);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказания услуг на техническое обслуживание и ремонт автотранспорта Няганьского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Сроки оказания услуг:
· Начало оказания услуг: с даты заключения договора;
· Окончание оказания услуг: 11 месяцев с даты заключения договора.
· Место оказания услуг: ХМАО-Югра, г. Нягань, ул. Сибирская, 19 Б/5;
· Цена договора: 1 650 900 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (без учета НДС -  ИП не является плательщиком НДС, согласно п. 11 статьи 346.43 НК РФ);
· Порядок оплаты: оплата за оказанные услуги/выполненные работы производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Сторонами акта оказанных услуг/выполненных работ (УПД), с приложением дефектных ведомостей (актов выявленных дефектов), счета и счета-фактуры (при наличии).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

5. О заключении договора поставки компьютерного оборудования и расходных материалов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 84-2022).
5.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставки компьютерного оборудования и расходных материалов.
	В соответствии с пп. 23 п.3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если при проведении закупки все предоставленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную(максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
В соответствии с Протоколом № 46 от 12.04.2022 заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» комиссий было принято решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок в электронной форме на право заключения договора поставки компьютерного оборудования и расходных материалов (реестровый номер: 65-2022) всех участников, подавших заявки. Комиссией принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку товаров у единственного поставщика.
5.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки компьютерного оборудования и расходных материалов в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Поставщик: ООО «ПрофСБ Сервис» (адрес места нахождения: 620092, г. Екатеринбург, ул. Владимира Высоцкого, д. 2, кв. 204; ИНН: 6670507196, КПП: 617001001);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка компьютерного оборудования и расходных материалов;
· Срок поставки: не позднее 60 дней с момента заключения договора;
· Место поставки (доставки): 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1;
· Цена договора: 916 496 (девятьсот шестнадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 00 копеек, с учетом НДС - 152 749 (сто пятьдесят две тысячи семьсот сорок девять) рублей 33 копейки;
· Порядок оплаты: в течение 7 рабочих дней, с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара.
· Срок гарантии на товар - не менее 1 года с момента получения Покупателем.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 27 апреля 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин _____________________

Члены комиссии:

М.И. Каров ______________________

Л.С. Мустафина ___________________

М.С. Зеленяк _____________________

5